
EKOLOGIE 2022/23 

SBĚR DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
  V letošním roce budeme již tradičně pokračovat ve sběru a třídění 

druhotných surovin.   

1/ SBĚRU PAPÍRU 

2/ SBĚRU HLINÍKU 

3/ SBĚR ELEKTROODPADU 

 
Ve sběru papíru a hliníku probíhá soutěž mezi třídami. První tři třídy obdrží 

finanční částku ve formě šeku, který můžou využít pro třídní akce. 

  

1/ SBĚR PAPÍRU-  
! POZOR !  Sběry papíru do odvolání zrušeny z důvodu přesycení trhu 

papírem. Výkupny ani Sběrný dvůr papír nepřijímají. O změně budeme včas 

informovat. 

. Papír musí být řádně a pevně svázaný do balíku tak, aby se balík při manipulaci a 

nakládání nerozpadl!! Pokud je to možné, mějte papír zvážený a zvlášť na lístku 

napsané jméno, třídu a váhu sběru v kilogramech. Tento lístek odevzdáte pře 

školou zapisovatelce se seznamem pro svou třídu, která Vám sběr zapíše. 

 

URYCHLÍ A ZJEDNODUŠÍ TO PRÁCI PŘI ODEVZDÁVÁNI 

SBĚRU A VY NEBUDETE MUSET ČEKAT VE FRONTĚ, 

KTERÁ VZNIKÁ PŘI VÁŽENÍ. 
 

 

Jestliže nemáte doma možnost sběr zvážit, zvážíme vám ho mezi 7.00 - 8.00 hod 

ráno před školou. 

První tři třídy obdrží finanční částku ve formě šeku, který může využít pro třídní 

akci  

 

2/ SBĚR HLINÍKU 

 
- se uskuteční 2 x ročně ve cvičném bytě. Vždy v úterý během první 

vyučovací hodiny a před 1. a 2. hodinou v průběhu přestávky. Přijímat se bude 

pouze hliník ŘÁDNĚ ROZTŘÍDĚNÝ na hliník: 

-   KUSOVÝ (nesmí být v kombinaci s žádným jiným materiálem – 

např. pánvička s držadlem z umělé hmoty), 



-  PLECHOVKY (POZOR – ne všechny plechovky jsou z hliníku) – 

FÓLIE A OBALY (opět NESMÍ být v kombinaci s papírem a plastem – 

např. obaly od léků, kávy).  
 

 

HLINÍK BUDEME PŘIJÍMAT POUZE V KRABICÍCH, FOLIE A 

PLECHOVKY MŮŽOU BÝT I V PEVNÝCH PLASTOVÝCH 

PYTLÍCH 
(které se neroztrhnou) a ty mějte být viditelně označeny názvem třídy – jinak 

nebudou třídě započteny.  

Za správné roztřídění a rozdělení hliníku ve třídě do krabic a 

pevných pytlů zodpovídá třídní učitel(ka)!!!  Každá krabice a pytel 

mějte označeny nálepkou či visačkou, aby bylo jasně viditelné a 

čitelné, která třída hliník odevzdává.!!!  
 

V loňském roce jsme z každého sběru vytřídili množství z toho, co hliníkem 

nebylo, nebo co do sběru vůbec nepatřilo!!! Máme tedy ve sběru hliníku ještě 

nedostatky a co zlepšovat. 

 

CO NESBÍRAT 
Fólie spojené s papírem a plastem = 

obal od tvarohu, žvýkaček, vnitřní 

obal od cigaretové krabičky, pytlíky 

od kávy, polévek, obaly od sušenek, 

arašídů, mražených krémů, obaly od 

léků 

!pozor na plechovky se železným 

dnem!! 

- u kusového hliníku (hrnce, 

pánve) musí být odstraněny plastové 

části, někdy však obsahují ještě 

kovové šrouby či jiné části a ty je 

potřeba odstranit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CO SBÍRAT 

• Omnia víčka 

• Krycí fólie od termixů, jogurtů, 

majolky 

• Obaly od čokolád, 

čokoládových figurek 

• Fólie od sýrů bez papírové 

nálepky 

• Hliníkové misky od potravin, 

tácky 

• Alobal 

• Plechovky od nápojů  

• Hliníkové plechy, žaluzie 

• Hliníkové konzervy od paštik 

• Hliníkové příbory, nádobí, dózy 

• Hliníkové štítky 

• Hliníkové obaly od léků 

• Prázdné a čisté hliníkové 

krabičky od krémů 

 

      

 



 

                                                                              

NEZAPOMEŇTE – HLINÍK POZNÁME 

BEZPEČNĚ POMOCÍ MAGNETU = na hliníku 

magnet nedrží, na železe ano. 

 
 

SBĚR ELEKTROODPADU  

  -   Součást projektu Recyklohraní 

  V průběhu školního roku elektroodpad vybírají od dětí třídní učitelé a 

odevzdávají p. uč. Růžicové. 

 

 


